平成 24 年 7 月 20 日

お客様 各位

石巻信用金庫

フィッシング対策とウェブサイト改ざん対策の実施について

石巻信用金庫では、インターネット・バンキングやホームページを利用するお客様をフィッシング詐欺や

ウェブ改ざんによるウイルス感染や個人情報漏えいの被害から未然に守る対策ソリューションとして、セ

キュアブレイン社製「PhishWall（フィッシュウォール）」を採用し、下記の通り7月20日（金）よりサービスを、

開始いたします。

記

全国銀行協会の平成24年3月発表の報告書によると、平成23年度（平成23年4月～24年3月）に報告さ

れた「インターネット・バンキングによる預金等不正払戻し」件数は80件、被害金額1億1100万円と前年度

と比べると件数・金額ともに急増しています。

石巻信用金庫では、「顧客保護の観点」からフィッシング詐欺対策とウェブサイトの改ざん対策を目的と

して、「PhishWall（フィッシュウォール）」を採用しました。採用の理由は、「PhishWall（フィッシュウォール）」

が利用者に提供する「視覚的なわかりやすさ」に加え、インターネット・バンキングページだけでなく、トップ

ページから真正なサイトであることを証明できる点です。「PhishWall（フィッシュウォール）」の採用企業は金

融機関を中心に、当金庫を含め34社になります。

お客様が当金庫の真正なウェブサイトにアクセスすると、お客様のブラウザのツールバーで動作する

「PhishWall（フィッシュウォール）クライアント」に緑色の信号が表示されます。これによってアクセスしたウ

ェブサイトが一目で石巻信用金庫のサイトであることが証明され、お客様がフィッシング詐欺に遭う危険を

回避することができます。また、セキュアブレイン社が、当金庫のウェブサイトを定期的に監視しておりま

す。

以 上

 詳しくは、トップページ左下のバナーからお進みください。